
 

 

1  
  

         ZÁKLADNÍ ÚDAJE v roce 2022 
 

 

NÁZEV A ADRESA ZAŘÍZENÍ:          Dům sv. Antonína  

    Komenského 907  

  

  

  676 02 Moravské Budějovice  

ZŘIZOVATEL:     Kongregace Milosrdných sester   

    sv. Karla Boromejského  

    Šporkova 12  

  

  

  180 00 Praha 1  

SPRÁVNÍ RADA:    Ing. Radek Doležal - předseda 

    Jan Kocáb 

S.M. Radima Jana Ivančicová 

S.M. Amidea Blanka Rybecká 

S.M. Marcela Jana Dvořáková 

  

   

DOZORČÍ RADA:    MVDr. Ladislav Urban - předseda 

    Ing. Hana Málková 

  

  

  S.M. Alžběta Hana Soudková 

ŘEDITEL, STATUT.ZÁST.:   
 

  Ing. Petr Žák 

 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO:    

  

 00 39 41 90    

 

 

REGISTRACE:    Domov pro seniory   

PODROBNÉ INFORMACE: www.dsvamb.cz, www.boromejky.cz 

 
 

 

http://www.dsvamb.cz/
http://www.boromejky.cz/


 

 

2  
  

OBSAH   
  

 

 

Základní údaje…...................................................................................................... 1  

Obsah ...................................................................................................................... 2  

Poslání a cíle služby ................................................................................................ 2  

Cíle k naplnění poslání .............................................................................................2  

Úvodní slovo ............................................................................................................3  

Úsek přímé obslužné péče........................................................................................5 

Sociální úsek ............................................................................................................6  

Ekonomika .............................................................................................................. 8  

Personalistika ........................................................................................................ 11  

Stravovací provoz ................................................................................................  13  

Správa majetku ..................................................................................................... .14  

Akce pro obyvatele ................................................................................................ 15  

Zpráva auditora ......................................................................................................18  
  

    

POSLÁNÍ A CÍLE 
Poslání:  

  

Dům sv. Antonína v Moravských Budějovicích je domov pro seniory, kteří potřebují pomoc 

druhé osoby, při svých základních životních potřebách.  

Jeho posláním je umožnit obyvatelům důstojné a kvalitní prožití života s důrazem                    

na tradiční křesťanské hodnoty.  

   

CÍLE K NAPLNĚNÍ POSLÁNÍ  
  

1) Co nejdelší fyzická a psychická samostatnost obyvatel – podpora a pomoc vést běžný  

způsob života.  

2) Rozvoj péče o duchovní potřeby obyvatel.   

3) Vytvoření materiálních podmínek pro důstojné prožití života i stáří.  

 

 



 

 

3  
  

ÚVODNÍ SLOVO  

 
                                                                          „Úsměv stojí méně než elektřina  

          a dává více světla.“ 

                                                                                                      Archibald Joseph Cronin                                         

        

 
  

 

 

 
  

Vážení spolupracovníci a přátelé Domu sv. Antonína 
 

         

       srdečně zdravím Vás i všechny, kteří se zajímají o dění v našem Domově. 

V minulém roce jsme s nadějí vyhlíželi ukončení pandemie Covid–19 a skutečně 

pandemie ustoupila, avšak nás zastihla v druhém měsíci roku bolestná zpráva o vyhlášení 

války a napadení území Ukrajiny sousedním státem Ruskem. Každému proběhlo jistě mnoho 

otázek nejistoty, co bude dál? Rozšíří se válka i na naše území, bude dostatek potravin, energií? 

Mnohé přepadl strach z agrese a násilí, které s sebou válka nese. Děkuji velmi všem 

zaměstnancům, zvláště zdravotním sestrám a pečovatelkám v přímé obslužné péči, 

rehabilitační pracovnici, sociálním pracovnicím, kteří se i v této době nejistoty a obav                    

z budoucnosti snažili i přes vše náročné, aby našim obyvatelům co nejvíce pomohli překonat 

tíživé chvíle obav z budoucnosti. Děkuji velmi všem zaměstnancům za ochotu přinášet druhým 

světlo naděje a lásky, za každé vlídné slovo, které pohladí a potěší. 

Děkuji též kněžím o. Milošovi Mičánkovi a o. Vojtěchovi Librovi, kteří k nám             

do Domova přichází sloužit mše svaté a poskytují duchovní podporu našim obyvatelům                       

i zaměstnancům. 

Po dvouleté pauze kvůli pandemii jsme mohli navázat na předešlé roky a uspořádat 

Zahradní slavnost pro naše obyvatele, obyvatele města Moravských Budějovic i široké okolí. 

Radostí nám byla velká účast návštěvníků i jejich spokojenost. 



 

 

4  
  

Na konci minulého roku došlo ke změně na úseku personálním. Personální a mzdovou 

agendu převzala paní Ivana Nováčková. Děkuji paní Pavlíně Jelečkové za práci pro Domov     

a přeji jí vše dobré na novém pracovním místě. 

V rámci úprav zahrady a vstupů do areálu se podařil zprovoznit boční vjezd z ulice 

Čechova. Dále byla upravena kamenná přístupová cesta k jezírku i s možností přístupu pro 

vozíčkáře. V neposlední řadě také došlo k opravám hospodářských budov, aby se staly více 

využitelné pro provoz Domova. 

V říjnu 2022 byla ukončena veřejná sbírka na nákup automobilu pro vozíčkáře, jejíž 

výnos umožnil zakoupení auta Volkswagen Caddy Maxi. Velmi děkujeme všem dárcům           

za finanční podporu. 

Chceme pro naše obyvatele zlepšit prostředí pro ubytování, více míst pro setkávání, 

prostornější koupelny i sociální zázemí, zkvalitnit pracovní podmínky pro zaměstnance.          

Od léta roku 2022 probíhaly velmi intenzivní práce na novém projektu přístavby Domova      

pro podání žádosti o dotaci. Na konci listopadu 2022 byly podány žádosti na dvě ministerstva 

– MPSV a MŽP. S nadějí budeme očekávat pozitivní vyhodnocení žádostí na jaře roku 2023. 

Děkujeme všem, kteří náš Dům sv. Antonína podpořili jakoukoliv pomocí – finanční, 

hmotnou i duchovní. Děkujeme též paním učitelkám a dětem z MŠ Jabula, kteří přicházejí       

na společné akce a svojí přítomností přináší radost našim obyvatelům. 

Přestože byl minulý rok poznamenán ovzduším napětí z vývoje dění v našem státě       

i na blízkém východě, společně jsme se snažili našim obyvatelům vytvářet příjemné rodinné 

prostředí.                

        Společně jsme vše zvládli. 

      

 

 

 

            VELICE DĚKUJI 
                             

 

 

 

 

 

        Ing. Petr Žák, ředitel   



 

 

5  
  

  ÚSEK PŘÍMÉ OBSLUŽNÉ PÉČE  
 

 

                                                                    „Jenom život, 

                                                                           který žijeme pro ostatní, stojí za to.“                          

                             Albert Einstein 

  

 

 

 

 

 

 

 
    

Období stárnutí a stáří může být velmi pozitivním a plnohodnotným úsekem života 

člověka, kdy jednotlivec vyrovnaně přijímá svůj věk, užívá si zaslouženého odpočinku,           

má zájem vyplnit volný čas k nejrůznějším činnostem, nebrání se změně životního stylu, kterou   

si jeho věk a zdravotní stav vyžadují a je schopen tuto novou situaci akceptovat. 

Přístup ke každému klientovi v našem domově je individuální, je brán zřetel na jeho 

osobní cíle a přání. Každý klient má svého klíčového pracovníka, který mu pomáhá v době 

adaptace na nové prostředí, s navazováním nových sociálních kontaktů a zajišťováním 

biopsychosociálních potřeb. 

Velmi si upřímně vážím práce každého člena týmu přímé obslužné péče                              

a do budoucna vidím jako velmi potřebné stabilizovat personálně celý tým. Všem pracovníkům 

v přímé obslužné péči děkuji za jejich pracovní nasazení, obětavost a vstřícnost k našim 

klientům. 

 

 

 

 

    Bc. Smutná Pitourová Gabriela., vedoucí přímé obslužné péče 



 

 

6  
  

SOCIÁLNÍ ÚSEK  
  

                     „Existují pouze dva dny v roce, 

                               kdy nemůžeme udělat vůbec nic. 

                              Jedním je včerejšek a druhým zítřek.  

                              Proto je dnešek tím správným dnem, 

                              kdy má člověk milovat, konat a žít“. 

                                 Dalajláma 

 

  
 

 

  

 

 Pracovnice sociálního úseku poskytuje pomoc při řešení problémových situací, 

poskytuje sociální poradenství, pomáhá s orientací v dávkách sociálního zabezpečení a s jejich 

vyřizováním. 

Sociální pracovnice je s klientem v kontaktu již před jeho nástupem a během celého 

jeho pobytu v domově spolupracuje nejen s ním, ale i s rodinou klienta. Dále pomáhá                      

s vyřizováním osobních záležitostí, které obyvatel není schopen sám zvládnout. 

Účetní pro klientský servis zpracovává výplaty kapesného obyvatelům a spravuje 

finanční depozita. 

Sociální pracovnice zajišťuje pro obyvatele také vše týkající se individuálního plánování              

– informace o jeho průběhu je uvedena v uskutečněných aktivitách (viz. zpráva Bc. Čáblové) 

V roce 2022 jsme i nadále usilovali o zabezpečení vzrůstající úrovně péče o klienta 

při zachování domácí atmosféry a tradičních křesťanských hodnot. Duchovní péči o obyvatele 

zajišťují sestry boromejky na přání obyvatel po celý rok. 

V roce 2022 jsme zaevidovali 58 nových žádostí, a to 35 žádostí žen a 23 žádostí 

mužů. Osmnáct zájemců o umístění bylo uspokojeno ještě týž rok. 

Ve sledovaném roce nás opustilo 34 obyvatel, 32 nás předešlo na věčnost, dvě obyvatelky        

se vrátily do domácího prostředí. 

V roce 2022 bylo umístěno 32 žadatelů, z toho 8 mužů a 24 žen. 



 

 

7  
  

■ Genderové složení obyvatel v našem Domově ke dni 31. 12. 2022: 68 žen a 15 mužů. 

 

 

Průměrný věk 84 let 

Co se týká délky pobytu, více jak polovina obyvatel je v Domově 1-5 let. Nejdéle trvající 

pobyt v našem Domově je 26 let.     

 

■ Příspěvek na péči 

Tato sociální dávka náleží žadateli, který je závislý na péči druhé osoby, aby byl 

finančně schopen péči o svou osobu zajistit. V případě nástupu do Domova se jeho pracovníci 

stávají poskytovatelem pomoci, osobami, jež péči zajišťují. Dávku vyplácí místně příslušná 

krajská pobočka úřadu práce. 

 

50 - 60 let
4% 61 - 70 let

10%

71 - 80 let
14%

81 - 85 let
16%

86 - 90 let
28%

91 - 95 let
20%

95 - 100 let
8%

Rozložení počtu obyvatel

50 - 60 let 61 - 70 let 71 - 80 let 81 - 85 let

86 - 90 let 91 - 95 let 95 - 100 let

Věkové 

složení 

Počet 

obyvatel 

 50 - 60 let 3 

 61 - 70 let 8 

 71 - 80 let 12 

 81 - 85 let 13 

 86 - 90 let 23 

 91 - 95 let 17 

 95 – 99 let 7 



 

 

8  
  

■ Takto vypadalo zařazení do stupňů závislosti ke dni 31. 12. 2022 

 

         

 

Bez příspěvku na péči jsme neměli k uvedenému datu žádného obyvatele.  

 

 

■ Standardy kvality sociálních služeb a plnění veřejného závazku 

 

Standardy kvality se zaměřují na popis činností, které poskytovatel provádí ve vztahu 

k jednotlivým uživatelům.  

Na využívání Standardů kvality v praxi se podílejí všichni zaměstnanci                    

Domu sv. Antonína Moravské Budějovice. Je to však práce, která se neustále vyvíjí a nikdy 

nekončí, protože kvalitu lze stále zvyšovat. Drobné aktualizace jsou prováděny průběžně. 

Jejich znění je dostupné všem pracovníkům domova. 

 

Závěrem roku byla opět provedena pravidelná kontrola plnění cílů a poslání (Standard 

č. 1) a bylo i tentokrát konstatováno, že je v souladu s veřejným závazkem.  

 

                                                          

 

 

 

    Mgr. Blanka Balíková, sociální pracovnice 

 

0

20

40

I.
stu
peň

II.
Stu
peň

III.
Stu
peň

IV.
Stu
peň

Počet obyvatel 6 10 27 40

6 10
27

40

P
o

če
t 

o
b

yv
at

el

Příspěvky podle stupňů
Příspěvky podle stupňů 

  Stupeň Počet 

obyvatel 

  I. stupeň 6 

 II. Stupeň 10 

III. Stupeň 27 

IV. Stupeň 40 



 

 

9  
  

EKONOMIKA 

                             

     „Náš život je takový,  

                                                    jakým ho učiní naše myšlenky.“ 

                                                                                                             Marcus Aurelius  

                        

 

 

 

 

 

 

 

  

Ekonomický úsek Domu sv. Antonína odpovídá podle zákona o účetnictví 

za účetní agendu, vedení mzdové a personální agendy a evidenci majetku. Cílem 

úseku je účelné a hospodárné nakládání s finančními prostředky a jejich evidencí.  

Vícezdrojové financování Domu sv. Antonína tvoří především příjmy           

od klientů, dotace od Kraje Vysočina, která je složena z prostředků od Ministerstva 

práce a sociálních věcí a z prostředků Kraje, dotace Města Moravské Budějovice, 

příjmy od zdravotních pojišťoven, úřadu práce a drobných dárců. 

  ■ Majetek 

Celková hodnota majetku k 31. 12. 2022 činí 33349 tis. Kč 

Z toho 

Z toho 

 

Hodnota v tis. Kč. 

hodnota v tis. Kč Software    93 

Stavby           31307 

Pozemky                896 

Samostatné movité věci     9603 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 18 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1471 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 50 

Oprávky -27313 

Krátkodobý majetek 17224 



 

 

10  
  

  ■ Hospodaření Domu sv. Antonína 

Výnosy v tis. Kč 
hlavní 

činnosti 

hospodářská 

činnost celkem 

Tržby z prodeje služeb (ošetřovné, 

příspěvek na péči) 25846  25846 

Provozní dotace MPSV 11681  11681 

Provozní dotace Kraj 830  830 

Dotace COVID 0  0 

Dotace ÚP 145  145 

Moravskobudějovický mikroregion 450  450 

Tržby za výkony od zdr. pojiš. 5136  5136 

Zúčtování fondů 874  874 

Přijaté příspěvky (vč. obcí) 31  31 

Ostatní výnosy 1511 886 2397 

Výnosy celkem 46504 886 47390 

    

    

Náklady v tis. Kč 
hlavní 

činnost 

hospodářská 

činnost 
celkem 

Spotřeba materiálu 4569 668 5237 

DDHM 971  971 

Spotřeba energie 2800  2800 

Opravy a udržování 1259 3 1262 

Služby 6986 4 6990 

Mzdové náklady 21525 15 21540 

Zákonné sociální pojištění 7032 5 7037 

Odpisy 1556  1556 

Náklady celkem 46698 695 47393 

  



 

 

11  
  

   ■ Hospodářský výsledek 

 

jednotlivé položky 

 

 

hodnoty v tis. Kč. 

Výnosy celkem 47390 

Náklady celkem 47393 

Hospodářský výsledek  -3 

 

Z provozních prostředků byl nakoupen drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 

971 tis. Kč a dlouhodobý majetek ve výši 155 tis. Kč..  

  ■ Dlouhodobý hmotný majetek 

Byl vyměněn dosluhující nábytek, antidekubitní matrace. Zakoupeny byly zvedáky, 

pečovatelské lůžko, PC sestavy, notebook, kuchyňská linka a její vybavení, televizory 

na pokoje a další.  

  ■ Investice 

Byla zakoupena pračka Industrial, Lis na odpad a elektrocentrála. 

  ■ Další činnosti 

Během roku byly prováděny běžné opravy prádelenských, kuchyňských a jiných 

zařízení, opravy elektro a vodoinstalace. 

 

Kraj Vysočina poskytl dotaci ve výši 12511 tis. Kč z toho 830 tis. Kč z prostředků 

Kraje, a 11681 tis. Kč z MPSV. Město Moravské Budějovice přispělo částkou 450 tis. 

Kč. Byly přijaty dary ve výši 604 tis.Kč. Ve veřejné sbírce na auto pro vozíčkáře bylo 

vybráno 366 tisíc. Kč. 

  

Bc. Martina Kovářová, vedoucí ekonomického úseku  

 

 
  



 

 

12  
  

 
 

PERSONALISTIKA     
  

                            „Smysl života je radovat se ze života   

              a činit jej pro každou lidskou bytost krásnějším.“ 

                                                                       David Ben Gurian 

 
 

 

   
  

 

 

 

 
 

 V oblasti personální práce se vedení Domu sv. Antonína prioritně zaměřuje, kromě 

odborného vzdělávání, též na prohlubování pocitu sounáležitosti zaměstnanců k organizaci, 

jejímu poslání a na rozvoj mezilidských a kolegiálních vztahů na pracovišti a týmového ducha 

mezi zaměstnanci.  

 

■  Průměrný počet zaměstnanců v roce 2022 činil:  

fyzické osoby    60 

přepočtený stav                55,91  

 

Konečný počet zaměstnanců k 31. 12. 2022 byl 73 osob (z toho 66 žen a 7 mužů). 

Vřelý dík a pochvala za výpomoc patří všem dobrovolníkům, které vysílá dobrovolnické 

centrum STŘED,o.s., studentkám studujících sociální činnost na Gym a SOŠ Moravské 

Budějovice a SŠŘS v Moravských Budějovicích. 

 

Stejně jako v roce 2021 byla uzavřena s Úřadem práce v Třebíči dohoda o zřízení 

společensky účelného pracovního místa v počtu 2 pracovních míst. Zaměstnanci našli 

uplatnění při pomocných pracích na zahradě, v kuchyni či prádelně. Práci zde nalezli lidé 

dlouhodobě nezaměstnaní a s nižším stupněm kvalifikace. 

 

 

 

 

 



 

 

13  
  

■  Nemocnost v roce 2022 

Počet hlášených případů pracovní neschopnosti:  66 

 

       ■ Zvyšování kvalifikace  

Dům sv. Antonína v Moravských Budějovicích soustavně dbá o zvyšování 

profesního vzdělávání svých zaměstnanců. V souladu se standardy kvality sociálních služeb 

je s ohledem na potřeby a finanční a časové možnosti každoročně zpracován plán profesního 

rozvoje zaměstnanců. V uplynulém roce se naši zaměstnanci zúčastnili pestré škály školení, 

kurzů a seminářů s cílem prohloubit a zdokonalit své profesionální znalosti v oblasti 

poskytování sociálních služeb. 

 

■ Personální práce  

 

Kolegiální a přátelské vztahy zaměstnanců na pracovišti velkou měrou přispívají     

k vytváření pozitivní atmosféry a přenášejí se samozřejmě i do vztahu ke klientům.               

Dům sv. Antonína v Mor. Budějovicích proto podporuje i různá mimopracovní setkávání. 

V roce 2022 se zaměstnanci zúčastnili jednak bowlingového turnaje, tak teambuildingu, 

který se uskutečnil v místní Orlovně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Bc. Pavlína Jelečková, mzdová účetní a personalista  

 

 



 

 

14  
  

 

 

STRAVOVACÍ PROVOZ  
  

  

   

 „Štěstí nevzniká jen díky vnějším okolnostem,    

                          ale především díky vnitřním postojům.“ 

                                                                               Dalajláma 

    

  

  

   

  

  

 

 

 

 Rok 2022 nám ve stravovacím provozu přinesl opět spoustu nových 

zkušeností a společných zážitků, které se týkají jak provozu, tak společných akcí s obyvateli. 

 

Mezi velmi pěkné a pohodové akce mohu zmínit naše dva táboráky, konané v době 

letních prázdnin, kdy za hudebního doprovodu naši kuchaři opékají na roštu klobásy, točí se 

pivo a limonáda a spokojenost je vidět na každém! 

Stravovací provoz jako takový žádné velké změny nepostihl, což nám přináší pocit 

stability a jistoty. 

Kolektiv v kuchyni je velmi spolehlivý pod vedením hlavní kuchařky p.Svobodové, 

která si vždy zajistí práci tak, aby jídlo bylo chutné a pracovní obsazení bylo dostačující. Letos 

byla oceněna paní kuchařka na vánočním posezení zaměstnanců Řádem Zlaté vánočky, neboť 

vůně, která se line Domovem celý prosinec, je omamující a chuť čerstvě upečené vánočky       

je nezapomenutelná! 

Jsem velmi vděčná, že máme v kolektivu veselo, a když je potřeba, tak jsou vždy 

ochotní a vstřícní pomoci v dané situaci a nasadit se za druhé. 

 

Za to jim patří velký dík! 

Velmi si vážím jejich práce a přístupu k ní. 

  

                        Kateřina Ramachová, vedoucí stravovacího úseku   



 

 

15  
  

SPRÁVA MAJETKU  
 

  

  

  

                                  „Modli se a pracuj.“ 

                                                          ora et labora 

 

 

 

 

 

                       

    

  

  

 

 

 

  

V letošním roce proběhla na stacionáři výměna koberců za vynilovou krytinu.               

Pro zkvalitnění prostředí pro personál jsme nechali vyměnit kuchyňskou linku a PVC                    

v kuchyňce ve třetím patře. Výměna PVC proběhla i na žehlírně, společně s výmalbou 

prádelny. Ve skladě hygienického materiálu jsme nechali opravit izolační zeď. Údržba              

se podílela na přípravě zahradní slavnosti. Došlo k zprovoznění optického kabelu v areálu 

domova. Na zahradě, za přispění několika ochotných lidí, došlo k prořezání poloviny stromů. 

Čtyři jsme museli nahradit novými.  

 

V roce 2022 odešel do důchodu náš dlouholetý spolupracovník Josef Vybíral. Touto 

cestou bych mu rád poděkoval za jeho obětavou a vstřícnou spolupráci. Díky Josefe.  

 

V prádelně pracují tři zaměstnankyně a na údržbě dva pracovníci, z toho jeden z úřadu 

práce.  

 

 

 

  

 

     Děkuji všem za vstřícnost a ochotu spolupracovat. 

 

                                                                                                                                                                            
                                Zdenek Kopeček, správce areálu 



 

 

16  
  

AKCE PRO OBYVATELE  
  

 

                  ,,Raduji se, též vy se radujte.“    

    Jan Pavel II  
  

  

   

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

Cílem volnočasových aktivit je aktivizace uživatele, smysluplné vyplnění volného 

času, zabavení a prevence psychických obtíží. A mnohdy je to právě odvaha z citátu Alexe F. 

Osborna zcela se otevřít aktivizaci a tuto odvahu je třeba neustále probouzet a posilovat.   

  
■ LEDEN 

Výstava Betlémů ve farním kostele sv. Jiljí, Tříkrálová sbírka, trénování paměti, filmový klub, 

individuální aktivizace, narozeninová přání, zpívání na stacionáři s Mgr. J.Brancuzskou, ruční 

práce, výbor obyvatel, katechizmus, čtenářský klub, setkání obyvatel s ředitelem DSVA              

a udělení titulu Babička roku 2021 (pí. Božena Dvořáková), turnaj v bowlingu, mše svatá         

za zaměstnance DSVA a jejich rodiny (oslava svátku patrona Domu sv. Antonína).  

 

■ ÚNOR 

Ruční práce, výbor obyvatel, katechizmus, čtenářský klub, filmový klub, narozeninové oslavy, 

trénování paměti, zpívání s kytarou, individuální aktivizace, virtuální návštěva jaderné 

elektrárny v Temelíně (se Skupinou ČEZ), turnaj v bowlingu, pohádka Povídání o pejskovi     

a kočičce, v TV jsme společně sledovali olympiádu v Pekingu a fandili našim sportovcům, 

beseda s promítáním Praha (Marie Kosová).  

 

■ BŘEZEN 

Masopustní karneval, masopustní průvod dětí MŠ Jabula, výbor obyvatel, katechizmus, klub 

pečení, filmový klub, zpívání na stacionáři, ruční práce, trénování paměti, individuální 

aktivizace, narozeninová přání, setkání obyvatel s ředitelem, vítání jara s dětmi MŠ Jabula, 

virtuální návštěva jaderné elektrárny v Dukovanech, postní duchovní obnova, výstava        

v Domě sv. Antonína (Matka Vojtěcha služebnice Boží - statečný svědek víry).  

 



 

 

17  
  

■ DUBEN 

Jaroměřice nad Rokytnou Zbyněk Hobza (beseda s promítáním), velikonoční výstava v DSVA 

(vystaveny výrobky obyvatel domova), velikonoční strom na náměstí v Moravských 

Budějovicích, kreativní tvoření s firmou GasNet, velikonoční bohoslužby v domovní kapli, 

hrkání obyvatel, filmový klub, narozeninové oslavy, ruční práce, výbor obyvatel, výlety          

do Radkovic u Budče na pastviny a ovečkami, zpívání s Mgr. J. Brancuzskou, trénování 

paměti, individuální aktivizace, Svatoantonínský turnaj v bowlingu (zaměstnanci DSVA), 

Antonínská kavárna (Čtenář roku 2021 pí. Prokopová Emanuela), mše svatá s dětmi MŠ 

Jabula, beseda s Marcelou Lesslovou (papoušek amazónek bělobřichý), čarodějnické 

sportování. 

 

 ■ KVĚTEN 

Výbor obyvatel, výlet Zemědělský areál v Lesonicích (den otevřených dveří), narozeninová 

přání, ruční práce, Den matek květiny od p. ředitele Ing. Petra Žáka, katechizmus, čtenářský 

klub, zpívání s Mgr. J. Brancuzskou, Mezinárodní den ošetřovatelství a Děkovný list našim 

sestřičkám, mše svatá s dětmi MŠ Jabula, venkovní představení Lakomec (Theatro Špeluňka) 

výlet ZŠ Domamil (jarní bylinková zahrada), koncert Lukovský pěvecký sbor, Antonínská 

kavárna, individuální aktivizace, trénování paměti, klub pečení, výlet Jaroměřice nad 

Rokytnou restaurace Viola (hranolkové dopoledne), výlet pro vozíčkáře (zmrzlinové 

osvěžení), benefiční koncert pro Dům sv. Antonína (Karel Kahovec).  

 

■ ČERVEN 

Ruční práce, katechizmus, čtenářský klub, beseda Marie Kosová (poutní místo Lurdy), 

Zahradní slavnost (dechová hudba Dubňanka), narozeninová oslava manželů Haškových, 

Slavnost Božího těla s dětmi MŠ Jabula, výbor obyvatel, zpívání s Mgr. J. Brancuzskou, 

filmový klub, setkání obyvatel s ředitelem DSVA, trénování paměti, hudební koncert (Karel 

Plocek - viola, Pavel Fajtl – housle), Antonínská kavárna (hudba B. Bastlová), výlet                    

na Vranovskou přehradu (pro jednotlivá oddělení I. p., II. p., III. p.), mše svatá s dětmi MŠ 

Jabula.  

 

■ ČERVENEC 

Individuální aktivizace, trénování paměti, arteterapie (Zuzana Bařinová), přání oslavencům, 

vycházky obyvatel do domovní zahrady, ruční práce, klub pečení, katechizmus, čtenářský 

klub, filmový klub, setkání u ohně hudební doprovod p. Josef Veverka, výlet s vozíky (nové 

nákupní centrum v MB), pouť do Kostelního Vydří, zpívání s Mgr. J. Brancuzskou, výlet          

do Starče, výlet do kostela sv. Josefa v Jevišovicích, turnaj v zahradních kuželkách (I. p., II. 

p., III. p.), klub pečení. 

 

■ SRPEN 

Závěrečný turnaj vítězů v zahradních kuželkách, katechizmus, čtenářský klub, narozeninová 

přání, trénování paměti, klub pečení, arteterapie, zpívání s Mgr. J. Brancuzskou, výlet vodní 

nádrž Hostim, filmový klub, narozeninová oslava, hudební koncert (Karel Plocek - viola, 



 

 

18  
  

Stanislav Kolbábek - kontrabas), táborákové posezení hudební doprovod p. Moltaš a rodina 

Božejovská, výlet do Bítova (kostel sv. Václava, veterán museum Tatra), klavírní koncert 

Miroslav Míč a zpěv Kristýna Míčová Drtinová, výlet do Starče. 

 

 ■ ZÁŘÍ 

Filmový klub, zpívání s Mgr. J. Brancuzskou, soukromé koncerty pro obyvatele DSVA             

na chalupě v Hostimi Pavel Fajtl – housle, Antonínská kavárna hudba Vladimír Benda, výbor 

obyvatel, narozeninová přání, kouzelník Waldini s dětmi MŠ Jabula, arteterapie, setkání 

obyvatel s ředitelem DSVA, katechizmus, čtenářský klub, klub pečení, mše svatá s dětmi MŠ 

Jabula, individuální duchovní péče, trénování paměti, Akademie pro seniory – 1. přednáška: 

Courákem krajinou dospívání (Ing. Jan Hodeček), 2. přednáška: Santiágo po deseti letech  

(Ing. Petr Hons), výlet do Třebíče (STOP SHOP). 

 

■ ŘÍJEN 

Týden sociálních služeb, Setkání poskytovatelů sociálních služeb s veřejností MKS Beseda, 

výlet pro zaměstnance DSVA, narozeninová přání, katechizmus, čtenářský klub, filmový klub, 

trénování paměti, ruční práce, klub pečení, hudební koncert (Jan Řezníček - viola, Jan Král     

- klavír), výbor obyvatel, arteterapie (Zuzana Bařinová), mše svatá s dětmi, Akademie             

pro seniory – 3. přednáška: Případ Babice (pí. Věra Machovcová), 4. přednáška: Poutníkovi 

mše (Ing. Petr Hons), Antonínská kavárna hudba Josef Veverka, návštěva hřbitovů. 

 

■ LISTOPAD 

Návštěva hřbitova s dětmi MŠ Jabula, Vzpomínkové setkání s rodinami a přáteli obyvatel 

DSVA (hudební doprovod Lukovský pěvecký sbor), výbor obyvatel, duchovní obnova              

P. Josef Hudec, OCr., zpívání s Mgr. J. Brancuzskou, individuální aktivizace, ruční práce, 

katechizmus, čtenářský klub, klub pečení, filmový klub, gratulace oslavencům, Akademie    

pro seniory - 5. přednáška: Setkání s Pražským Jezulátkem Josef Šváb, 6. přednáška: Staré 

české tisky Pavel Fajtl, mše svatá s dětmi MŠ Jabula, přátelská beseda – Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež Ambrela Třebíč, Antonínská kavárna hudební doprovod Vladimír 

Benda, arteterapie s dětmi ZŠ Blatnice, nácvik divadla, vánoční tvoření s GasNet, výroba 

adventních věnců s V. Trojanovou (tvoření pro zaměstnance), vánoční strom                           

Domu sv. Antonína na náměstí v Moravských Budějovicích, charitativní akce -finanční sbírka 

na pomoc opuštěným seniorům a dětem na Ukrajině (společný projekt obyvatel a zaměstnanců 

DSVA). 

 

 ■ PROSINEC 

Setkání s Mikulášem, natáčení divadla O kohoutkovi a slepičce, vánoční pečení, narozeninová 

přání, katechizmus, ruční práce, výbor obyvatel, filmový klub pohádek, zpívání s kytarou, 

zábavná artistická show - vánoční dárek obyvatelům domova a dětem MŠ Jabula (Marcela 

Lesslová) adventní zpívání dětí MŠ Jabula před kostelem sv. Jiljí, mše svatá s děti, vánoční 

besídky (MŠ Šafaříkova, MŠ Jabula, ZŠ a Praktická škola, ZŠ Blatnice, Gymnázium a Střední 

odborná škola), zdobení vánočního stromečku, vánoční setkání zaměstnanců, Ježíškova 



 

 

19  
  

vnoučata s firmou Gas Net, vánoční setkání obyvatel s ředitelem DSVA, chození andílků, 

člověče nezlob se, trénování paměti, Silvestr s Vladimírem Menšíkem. 

 

■ Hosté a sponzoři našeho domova: 

M. Kosová, J. Šváb, Mgr. J. Brancuzská, J. Veverka, B. Bastlová, V. Moltaš, rodina 

Božejovská, rodina Plichtova, firma Gas Net, vinařství Hrabal, Ing. P. Hons, Ing. J. Hodeček, 

Ing. M. Kabelka, rodina Kružíkova, Stařeč Voslovna, MŠ Jabula, Marcela Lesslová,            

Pavel Fajtl, Pavel Plocek, Vladimír Benda, Mgr. Z. Bařinová. 

 

Velké díky všem dobrovolníkům, kteří se jakýmkoliv způsobem snaží pomoci Domovu 

sv. Antonína. 

V týdenním programu jsou obyvatelům pravidelně nabízeny aktivity, kterých se mohou 

účastnit dle vlastního uvážení: 

- ruční práce, kreativní činnost 

- čtenářský klub, filmový klub, klub pečení 

- katechizmus, bohoslužby, společné modlitby 

- trénování pamětí, zábavné programy, narozeninová přání a oslavy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Ludmila Čáblová, aktivizační pracovnice  
 



 

 

20  
  

  FOTOGALERIE 
Výlet Voslovna a Bítov 

 



 

 

21  
  

Soukromé hudební koncerty pro obyvatele 

DSVA Pavel Fajtl 

 
 

 

 

 

 

 

Divadlo 2020 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

22  
  

ZPRÁVA AUDITORA   

 



 

 

23  
  

 



 

 

24  
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 


